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Aleg. 198.

Sprawozdanie
Wydziału krajowego o petycyach gmin i obszarów dworskich Trójcy, Ło- 
dzinki górnej i dolnej, Jamny górnej i dolnej w sprawie przeniesienia ich 
z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Birczy i c. k. Sądu obwodowego 
w Sanoku do okręgu c. k. Sądu powiatowego w Dobromilu i c. k. Sądu

obwodowego w Przemyślu.

Wysoki Sejmie!
Petycje  powyższe z powodu, że nie weszły na porządek dzienny Wysokiego Sejmu, 

uchwałą z dnia 25. Stycznia 1887. przekazane nam zostały do załatwienia.
Z uwagi, że Wys. Komisja prawnicza w sprawozdaniu swem z dnia 21. Stycznia 1887. 

postawiła wniosek, aby Wydział krajowy zajął się bliższem zbadaniem tej sprawy przez zasią- 
gnięcie opinii odpowiednich władz autonomicznych i sądowych, mamy zaszczyt przedłożyć.

W  sprawie przeniesienia miejscowości Trójca, Łodzinka górna i dolna, Jam na górna i dolna 
do okręgu c. k. Sądu powiatowego w Dobromilu nie tyle idzie obszarowi dworskiemu i gminom 
o zmianę siedziby c. k. Sądu powiatowego w Birczy na Dobromil, ile o zmianę przynależności 
z okręgu c. k. Sądu obwodowego w Sanoku do Przemyśla, albowiem przy ustanawianiu nowego 
c. k. Sądu w Sanoku przydzielono tam cały okręg c. k. Sądu powiatowego w Birczy, pozosta
wiwszy okręg c. k. Sądu powiatowego Dobromilskiego nadal przy Sądzie obwodowym w Przemyślu.

Rada powiatowa w Dobromilu z uwagi, że częściowa zmiana okręgów Sądów powiato
wych w Birczy i Dobromilu nie narusza granic jej Reprezentancyi powiatowej, w uchwale 
z dnia 20. Grudnia 1886. popiera życzenia petycyonujących, lecz c. k. Sąd wyższy krajowy we 
Lwowie, mimo że zmiana granic dwóch sąsiadujących okręgów Sądów powiatowych nie stanowi
łaby żadnej przeszkody w toku spraw sądowych, jest przeciwnym przenoszeniu gmin o które 
rzecz idzie, ze względu na ich bliższą odległość od Birczy niż od Dobromila.

Odległość ta szczegółowo względem każdej gminy przedstawia się w ten sposób:
Łodzinka górna ma do Birczy około 5 kim. do Dobromila 26
Łodzinka dolna ma „ „„ 1 „ „ „ 26
Trójca „ » n » B „ „ „ 22
Jamna dolna „ „ „ „ 11*/* „ „ „ IB1/!
Jamna górna „ * „ „ 16 „ * 14

zatem jedna tylko Jamna dolna zyskałaby na odległości w razie przeniesienia z Birczy do
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Dobromila o 2 kim. A że jak słusznie przytacza c. k. Sąd wyższy krajowy ludność wiejska 
w rzadkich wypadkach tylko ma do czynienia z Sądem obwodowym, przeciwnie zaś sprawy 
swoje przeważnie załatwia w Sądzie powiatowym, zatem przyłączenie gmin pomienionych do 
Dobromila wypadłoby dla nich z niekorzyścią i szkodą ekonomiczną. "Wyjątek tylko stanowićby 
mogły gminy Jamna górna i dolna jako bliżej położone od Dobromila, lecz znowu dla obszarów 
dworskich tych miejscowości (wszystkie bowiem pięć należą do jednego właściciela) nie mógłby 
taki rozdział przynależności do dwóch okręgów Sądów obwodowych przedstawiać się dogodnym.

Z tych powodów, jak również z uwagi, że gminy Trójca, Łodzinka górna i dolna, Jamna 
górna i dolna obejmuje ludności 2.299 mieszkańców; dalej kierując się dyrektywą Wysokiego 
Sejmu wskazaną w opinii Wysokiej Komisyi prawniczej pizy tego rodzaju sprawie dotyczącej 
przeniesienia gminy Raby wyżnej (alleg. 109. z roku 1888.), gdzie oświadczano: „że takie prze
noszenie się należy ograniczać tylko na te wypadki, gdzie zachodzi tego konieczna potrzeba
i wszystkie strony i władze interesowane żądanie to popierają", Wydział krajowy nie upatruje 
w tym wypadku owej koniecznej potrzeby zmiany granic okręgów Sądów powiatowych w Birczy 
i Dobromilu, dlatego wnosimy

Wysoki Sejm uchwalić raczy:
Sejm królestwa Galicyi i Lodcmeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem nad pety-

cyami gmin i obszarów dworskich: Trójcy, Łodzinka górna i dolna, Jamna górna i dolna prze
chodzi do porządku dziennego.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem
Księstwem Krakowskiem.

Lwów, dnia 11. Maja 1888.

Marszałek krajowy: Sprawozdawca:

Jan Tarnowski w. r. Teofil Bereźnicki w. r.
Członek Wydziału krajowego.

Z drukarni Pillera i Spółki.


